

連結貸借対照表
(令和2年3月31日現在)

自治体名: 大網白里市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	51,364,581,764	固定負債	26,147,130,125
有形固定資産	42,989,219,354	地方債等	17,487,239,380
事業用資産	15,134,596,361	長期未払金	1,393
土地	3,249,542,940	退職手当引当金	3,014,228,061
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,223,758	その他	5,645,661,291
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,255,782,441
建物	28,774,394,480	1年内償還予定地方債等	1,697,054,607
建物減価償却累計額	-17,352,122,190	未払金	962,647,828
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,115,867,335	前受金	15,515,174
工作物減価償却累計額	-750,402,042	前受収益	364,734
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	379,165,533
船舶	-	預り金	175,941,836
船舶減価償却累計額	-	その他	25,092,729
船舶減損損失累計額	-	負債合計	29,402,912,566
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	53,059,230,292
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-23,336,343,998
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	3,637,267		
その他減価償却累計額	-3,169,052		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	95,623,865		
インフラ資産	26,765,337,317		
土地	1,316,733,953		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,465,200,228		
建物減価償却累計額	-1,586,070,269		
建物減損損失累計額	-		
工作物	50,079,394,972		
工作物減価償却累計額	-27,931,511,730		
工作物減損損失累計額	-		
その他	3,813,996,682		
その他減価償却累計額	-2,947,804,740		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,555,398,221		
物品	5,173,281,062		
物品減価償却累計額	-4,083,995,386		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	4,617,087,112		
ソフトウェア	41,593,813		
その他	4,575,493,299		
投資その他の資産	3,758,275,298		
投資及び出資金	296,813,255		
有価証券	266,873,000		
出資金	29,940,255		
その他	-		
長期延滞債権	1,122,151,743		
長期貸付金	17,917,738		
基金	2,410,733,804		
減債基金	253,358		
その他	2,410,480,446		
その他	233		
徴収不能引当金	-89,341,475		
流動資産	7,761,217,096		
現金預金	4,607,168,949		
未収金	1,355,934,867		
短期貸付金	518,791		
基金	1,694,129,737		
財政調整基金	1,694,129,737		
減債基金	-		
棚卸資産	44,763,790		
その他	60,229,330		
徴収不能引当金	-1,528,368		
繰延資産	-	純資産合計	29,722,886,294
資産合計	59,125,798,860	負債及び純資産合計	59,125,798,860

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名:大網白里市

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	32,052,421,404
業務費用	14,345,842,625
人件費	5,974,373,912
職員給与費	3,960,519,298
賞与等引当金繰入額	373,487,781
退職手当引当金繰入額	92,348,920
その他	1,548,017,913
物件費等	7,738,099,114
物件費	4,878,329,093
維持補修費	404,675,724
減価償却費	2,109,283,090
その他	345,811,207
その他の業務費用	633,369,599
支払利息	127,126,165
徴収不能引当金繰入額	90,588,684
その他	415,654,750
移転費用	17,706,578,779
補助金等	15,140,388,954
社会保障給付	2,558,583,704
その他	7,606,121
経常収益	5,319,850,353
使用料及び手数料	4,907,881,818
その他	411,968,535
純経常行政コスト	26,732,571,051
臨時損失	486,830,427
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,722,569
損失補償等引当金繰入額	-
その他	485,107,858
臨時利益	4,606,801
資産売却益	4,289,899
その他	316,902
純行政コスト	27,214,794,677

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

自治体名:大網白里市

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	30,104,392,579	53,908,788,994	-23,804,396,415	-
純行政コスト(△)	-27,214,794,677		-27,214,794,677	-
財源	26,887,883,039		26,887,883,039	-
税金等	15,825,554,732		15,825,554,732	-
国県等補助金	11,062,328,307		11,062,328,307	-
本年度差額	-326,911,638		-326,911,638	-
固定資産等の変動(内部変動)		-178,067,915	178,067,915	
有形固定資産等の増加		2,514,963,773	-2,514,963,773	
有形固定資産等の減少		-2,135,242,482	2,135,242,482	
貸付金・基金等の増加		1,055,327,641	-1,055,327,641	
貸付金・基金等の減少		-1,613,116,847	1,613,116,847	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	25,151,966	25,151,966		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-17,833,734	-272,541,022	254,707,288	-
その他	-61,912,879	-424,101,731	362,188,852	
本年度純資産変動額	-381,506,285	-849,558,702	468,052,417	-
本年度末純資産残高	29,722,886,294	53,059,230,292	-23,336,343,998	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

自治体名:大網白里市

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	29,306,108,416
業務費用支出	11,599,529,637
人件費支出	5,889,403,411
物件費等支出	5,177,372,132
支払利息支出	127,126,165
その他の支出	405,627,929
移転費用支出	17,706,578,779
補助金等支出	15,140,388,954
社会保障給付支出	2,558,583,704
その他の支出	7,606,121
業務収入	31,380,589,155
税収等収入	15,527,225,756
国県等補助金収入	10,536,493,070
使用料及び手数料収入	4,913,150,246
その他の収入	403,720,083
臨時支出	483,432,542
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	483,432,542
臨時収入	288,491
業務活動収支	1,591,336,688
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,518,640,305
公共施設等整備費支出	2,554,536,653
基金積立金支出	851,147,516
投資及び出資金支出	68,200,000
貸付金支出	44,756,136
その他の支出	-
投資活動収入	1,918,603,583
国県等補助金収入	327,855,045
基金取崩収入	1,518,223,842
貸付金元金回収収入	40,949,965
資産売却収入	6,632,761
その他の収入	24,941,970
投資活動収支	-1,600,036,722
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,597,451,018
地方債等償還支出	1,579,259,539
その他の支出	18,191,479
財務活動収入	1,625,719,724
地方債等発行収入	1,625,719,724
その他の収入	-
財務活動収支	28,268,706
本年度資金収支額	19,568,672
前年度末資金残高	4,414,734,663
比例連結割合変更に伴う差額	-3,076,222
本年度末資金残高	4,431,227,113
前年度末歳計外現金残高	162,199,594
本年度歳計外現金増減額	13,742,242
本年度末歳計外現金残高	175,941,836
本年度末現金預金残高	4,607,168,949